В целях реализации подпрограммы 3 «Развитие дополнительного образования,

обеспечение отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодёжи в

городском округе Карпинск», подпрограммы 4 «Патриотическое воспитание детей,

подростков и молодёжи городского округа Карпинск» муниципальной программы

«Развитие системы образования в городском округе Карпинск на 2014-2016 годы» (утв.

постановлением администрации городского округа Карпинск от 11.11. 2013 г. № 2236; с

изм. от 24.07.2014 г. № 1230)

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1) План городских мероприятий для обучающихся муниципальных образовательных

учреждений городского округа Карпинск в 2014-2015 учебном году (Приложение № 1).

2) План окружных и областных мероприятий для обучающихся, проводимых

муниципальными образовательными учреждениями городского округа Карпинск в

2014-2015 учебном году (Приложение № 2),

3) План городских мероприятий для работников муниципальных образовательных

учреждений городского округа Карпинск в 2014-2015 учебном году (Приложение № 3).

2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений всех типов и видов

обеспечить участие в организации и проведении мероприятий (приложения №№ 1-3) и

предоставление в МКУ «Центр мониторинга» сведений о результатах их проведения

согласно утверждённой форме.

3. Руководителям государственных образовательных учреждений, расположенных на

территории городского округа Карпинск,  рекомендовать принять участие в мероприятиях

(приложения №№ 1-3).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования      Р.А. Чуркина

Отдел образования администрации городского округа Карпинск

ПРИКАЗ

         от  03.09.2014 г.  .                                                                                 № 142  – д

г. Карпинск

О планировании мероприятий

для обучающихся и работников муниципальных образовательных

учреждений городского округа Карпинск в 2014-2015 учебном году

Приложение № 1

к приказу отдела образования

администрации ГО Карпинск

от 03.09.2014 г. № 142 - д

План городских мероприятий для детей, подростков и молодежи

городского округа Карпинск на 2014-2015 учебный год

№

п/п
Мероприятие

Примерн

ые сроки

проведен

ия

Ответственные

образовательные

учреждения

СЕНТЯБРЬ

1.

Военно – тактическая игра на местности «Северный Урал»
5

сентября

Центр

патриотического

воспитания и

допризывной

подготовки молодежи

МАОУ СОШ № 5 и

ДОСААФ России

2.  Акция «Русские пробежки» в поддержку трезвеннического

движения

6

сентября
ОУ, ДООЦ

3.
Конкурс  сочинений  «Трезвый образ жизни»

6 - 20

сентября
ОУ, ДООЦ

4.
Традиционная легкоатлетическая эстафета «Юность»

13

сентября
ДЮСШ

5.
Городской туристский слет обучающихся

14-17

сентября
ДООЦ

6.
Соревнования по спортивному туризму

16

сентября
ДООЦ

7.
Турнир на приз клуба «Кожаный мяч»

17-18

сентября
ДЮСШ

8.
Кросс Наций

20

сентября
ДЮСШ

9.
Старт городского  фестиваля «Родина. Честь. Слава»

25

сентября
ОУ, ДООЦ

10.
Старт муниципального проекта «Открытая книга»,

посвященный Году литературы

25

сентября

МКУ «Центр

мониторинга», ОУ,

ДООЦ

ОКТЯБРЬ

11.
Турнир юных шахматистов  8-9 октября

ДООЦ,

шах. клуб «Горняк»

12.  Старт муниципального этапа областного социально-

педагогического проекта «Будь здоров!»
9 октября ДООЦ, ОУ

13.  Соревнования по спортивному ориентированию 18 октября ДЮСШ

14.  Открытие марафона интересных дел детских и

подростковых клубов по месту жительства
23 октября ДООЦ

15.  Первенство города по плаванию среди школ 24  октября ДЮСШ, ДООЦ

16.  Городской конкурс творческих проектов по технологии 29 октября ДООЦ, СОШ № 5

НОЯБРЬ

17.  Соревнования по волейболу «Мы за здоровый образ жизни» 6-10 ноября ДЮСШ

18.  Городской конкурс команд детского самоуправления

учреждений общего, дополнительного образования и клубов

по месту жительства «Команда – Лидер года»

7 ноября ДООЦ, СОШ № 2

19.  Муниципальный этап Всероссийской Олимпиады 10 ноября ДООЦ

школьников для учащихся основной  и средней школы - 26 декабря

20.  Конкурс творческих работ (эссе) учащихся старших классов

«Моя будущая профессия: от мечты к действию»
14 ноября ДООЦ, ОУ

21.
Олимпиада по ПДД

 10- 20

ноября

ОУ, ДОСААФ

России

22.  Городской конкурс детского и юношеского эстрадного

творчества «Моя великая Родина» в рамках фестиваля

«Родина. Честь. Слава»

20 ноября  ДООЦ, СОШ № 6

23.  Конкурс социальных проектов «Я – гражданин» 21 ноября ДООЦ

24.  «Друзья – соперники» соревнования среди дошкольных

образовательных учреждений

27 ноября

ДЮСШ, МБДОУ

№ 23

25.  Городская олимпиада по математике 27 ноября ДООЦ, СОШ № 2

ДЕКАБРЬ

26.  Городской конкурс  социальной рекламы

 «Молодежь против наркотиков и СПИД»

1 - 31

декабря
ДООЦ

27.
КЭС - баскет

  8 – 12

декабря
ДЮСШ

28.  Городской конкурс «Азбука экономики» 11 декабря ДООЦ

29.  Настольный теннис среди дворовых клубов по месту

жительства

12 декабря

ДЮСШ

30.  Конкурс историко-краеведческих исследовательских работ

«Каменный пояс».
13 декабря  ДООЦ

31.
Открытие зимнего сезона

     21

декабря
ДЮСШ

32.  Новогодняя  встреча Главы с талантливой молодежью

города
26 декабря ДООЦ

ЯНВАРЬ

33.
Городской конкурс литературного творчества учащихся

"Серебряное пёрышко" в рамках проекта «Открытая книга»
14-30 января

МКУ «Центр

мониторинга»,

ДООЦ

34.  Соревнования по баскетболу среди школ 15-29 января ДЮСШ

35.  Конкурс творческих работ «Юные знатоки Урала» 30 января   ДООЦ

36.  Учебно-исследовательская конференция 31 января ДООЦ

ФЕВРАЛЬ

37.  Конкурс исследовательских работ и творческих проектов «Я -

исследователь»

7 -  14

февраля
ДООЦ

38.  Городской конкурс технического творчества  «Инженер -

15»
8 февраля ДООЦ, СОШ № 5

39.

Стритбол среди дворовых клубов по месту жительства

12 – 13

февраля

ДЮСШ

40.  Соревнования по лыжным гонкам «Лыжникам –

фронтовикам посвящается»

18-20

февраля
ДЮСШ

41.  Городские  соревнования юнармейского движения

«Зарница»,  посвященные 70 – летию Победы в ВОВ
21 февраля ДООЦ, СОШ № 5

42.  Открытый традиционный турнир по боксу «Защитникам

Отечества посвящается…»
23 февраля  ДЮСШ

43.  Конкурс творческих работ «Помните! Через века, через

года….»,  посвященный 70 – летию Победы в ВОВ
26 февраля  ДООЦ, ОУ

44.  Соревнования по спортивному ориентированию 28 февраля   ДООЦ

МАРТ

45.  Первенство по спортивному туризму  1 - 2 марта ДООЦ

 «Школа безопасности»

46.  Хоккей на валенках среди дворовых клубов 3 – 4  марта ДЮСШ

47.  Танцевальный конкурс среди дворовых клубов по месту

жительства "Мы - вместе!"
5 марта ДООЦ

48.  Лыжные гонки среди воспитанников детских садов 12 марта ДЮСШ

49.  Экологический форум 13 - 14 марта ДООЦ

50.  Зимний полиатлон в рамках многоборья комплекса "Готов к

труду и обороне"
13-14 марта ДЮСШ

51.  Городской турнир юных физиков 15 марта ДООЦ, СОШ № 16

52.
Кубок  ДЮСШ по волейболу «Спорт против наркотиков»

16 – 18

марта
ДЮСШ

53.
Экскурсии по городу «Тропой памяти»

16 – 31

марта
ДООЦ

54.  Интеллектуальная игра для дошкольников и учащихся

начальной школы «ЭкоКолобок»
20 марта   ДООЦ

55.  Закрытие зимнего сезона 21 марта ДЮСШ

56.  Городской турнир по химии 22 марта  ДООЦ, СОШ № 6

57.  Слет отрядов ЮИД  25 марта  ОУ, СОШ № 16

58.  Мини футбол на приз Н.Рачева 25-27 марта ДЮСШ

59.  Старт городского конкурса социальных проектов трудовых и

волонтерских отрядов "Родному городу в подарок"
27 марта ДООЦ

60.  Открытое первенство ГО Карпинск по скалолазанию,

посвященное 70 –летию Победы в ВОВ
28 марта  МАОУ СОШ № 5

61.
Городская олимпиада  для учащихся начальной школы

30 марта –

     4 апреля
ДООЦ, ОУ

АПРЕЛЬ

62.  Выставка декоративно – прикладного и технического

творчества  «Уральские звездочки»

1–10

апреля
ДООЦ, ОУ

63.  Первенство по шахматам среди дворовых клубов по месту

жительства
3 апреля ДЮСШ

64.  Семейные старты к Дню здоровья   4 апреля ДЮСШ

65.
Соревнования по стрельбе из пневматической винтовки

8 - 9

апреля
ДЮСШ, ДООЦ

66.
Президентские состязания

13 - 14

апреля
ДЮСШ

67.  Конкурс агитационных материалов "Мой клуб самый

лучший"

13-17

апреля
ДООЦ

68.
Мини футбол «Колобок»

15-25

апреля
ДЮСШ

69.  Городской конкурс детского и юношеского творчества «Моя

великая Родина» в рамках фестиваля  «Родина. Честь.

Слава»

16 апреля  ДООЦ, ОУ

70.  «День дублера» в рамках дня местного самоуправления  17 апреля ДООЦ

71.  Сбор дружин юных инспекторов движения 17 апреля ДООЦ, СОШ № 16

72.  Конкурсная программа среди дворовых клубов по месту

жительства "Фейерверк талантов»
17 апреля ДООЦ

73.  Озеленение улиц, площади Славы, посвященное Юбилею

ВОВ

20 – 30

апреля
ДООЦ, ОУ

74.  Слет экспедиционных отрядов по реализации программы

«Родники», посвященный Дню

Земли

22 апреля ДООЦ, ОУ

75.  Творческий отчет коллективов ДООЦ «Радуга талантов»  24 апреля  ДООЦ

76.  Социально – патриотическая акция «День призывника» 25 апреля  МАОУ СОШ № 5

77.  Конкурс команд юных пожарных 25 апреля ДООЦ, СОШ № 2

78.  Защита социальных проектов трудовых и волонтерских

отрядов "Родному городу в подарок"
30 апреля ДООЦ

МАЙ

79.  Соревнования по технике пешеходного и спортивного

туризма
1-2 мая ДООЦ

80.  Первенство по спортивному скалолазанию  2 мая ДООЦ

81.  Молодежные патриотические акции волонтерских отрядов

«70 – летию Победы – 70 добрых дел»
4 -23 мая

ДООЦ, ОУ

82.  Презентация сборника «Помните: через века, через года»,

посвященный 70 – летию Победы в ВОВ
5 мая  ДООЦ

83.  Акция «Бессмертный полк»  9 мая ДООЦ, ОУ

84.  Легкоатлетическая эстафета на приз газеты «Карпинский

рабочий»
 9  мая ДООЦ, ДЮСШ

85.  Акции «Георгиевская ленточка», «Мы -  наследники великой

Победы»
 9  мая ОУ

86.  Молодежная патриотическая акция  «Автобус мира»  9 мая ДООЦ

87.
Старты надежд

11 - 12

мая
ДЮСШ

88.  Летний полиатлон в рамках многоборья комплекса "Готов к

труду и обороне"
14-16 мая ДООЦ,  ДЮСШ

89.  Ночь музеев  16 мая ДООЦ, СОШ №№ 5, 6

90.  Конкурс настенных рисунков "Энергия красок" 20 мая ДООЦ

91.
Мини футбол среди дворовых клубов

20 - 21

мая
ДЮСШ

92.  Подведение итогов марафона интересных дел для клубов по

месту жительства
22 мая ДООЦ

93.  Праздник для 9-классников «В прекрасное далеко мы

начинаем путь»
21 мая ДООЦ

94.  Комплексная игра "Безопасное колесо"             23 мая ДООЦ

95.  Конкурс творческих работ, посвященный празднованию Дня

российского предпринимательства
26 мая  ОУ, ДООЦ

ИЮНЬ

96.

5-дневные учебные сборы по начальной военной подготовке

для допризывной молодежи

с 1 - 6

июня

Центр

патриотического

воспитания и

допризывной

подготовки молодежи

МАОУ СОШ № 5

97.  Праздник, посвящённый Дню защиты детей 1 июня ДООЦ, ДЮСШ

98.  Веселые старты среди воспитанников детских садов 1 июня ДЮСШ

99.  Выпускной балл - 2015 20 июня ДООЦ

100.  Велопробег «Спасибо Вам за то, что мы войны не знаем» (к

памятникам и обелискам)
июнь МАОУ СОШ № 5

АВГУСТ

101.  Пляжный волейбол посвященный Дню физкультурника,

Стритбол
10 августа ДЮСШ

102.
Профильный лагерь «Юный спасатель»

15 -19

августа
ДООЦ

103.  Семинар по технике туризма 18 – 24  ДООЦ, ОУ

104.
Летняя  школа актива старшеклассников

21 - 22

августа
ДООЦ, ОУ

Приложение № 2

к приказу отдела

образования администрации

ГО Карпинск

от  03.09.2014 г. № 142 - д

План окружных и областных мероприятий для обучающихся,

проводимых муниципальными образовательными учреждениями

городского округа Карпинск в 2014-2015 учебном году

№

п/п
Мероприятие

Примерные

сроки

проведения

Ответственные

образовательные

учреждения

1.  Областной турнир по боксу памяти Дмитрия

Бочкарева

25-27

сентября
ДЮСШ

2.  Окружная Спартакиада для допризывной молодёжи 27 сентября СОШ № 5

3.  Областной конкурс по реализации программы

«Родники»
1 октября  ДООЦ, ОУ

4.  Окружные соревнования по скалолазанию

(дисциплина «Скорость»)
4 ноября СОШ № 5

5.  Окружной конкурс патриотической песни,

посвящённый памяти Н.Рачева «Песня опаленная

войной»

8 февраля СОШ № 5

6.  Областная краеведческая конференция

«Походяшинские чтения»
28 февраля    СОШ № 5

7.  Открытые соревнования по лыжным гонкам памяти

погибших сотрудников МЧС и спасателей 2001-

2002г.р.; 2003 и мл.

6 марта ДЮСШ

8.  Открытые соревнования по лыжным гонкам на

призы «Тюмень-трансгаз»
21 марта ДЮСШ

9.  Окружные соревнования по скалолазанию

(дисциплины «Скорость» и «Сложность»)
11 апреля СОШ № 5

10.  «Ярмарка профессий»: презентации учебных

заведений НПО и СПО округа
18 апреля ДООЦ

11.  Открытое первенство города Карпинска по жиму

лежа, посвященное «Дню Победы»
5 мая ДЮСШ

Приложение № 3

к приказу отдела образования

администрации ГО Карпинск

от 03.09.2014 г. № 142 - д

План городских мероприятий для работников муниципальных образовательных

учреждений городского округа Карпинск

в 2014-2015 учебном году

№

п/п
Мероприятие

Примерные

сроки

проведения

Ответственные

организации

1.  XII городской туристический слёт

работников образования 12 – 14

сентября

Городской комитет

профсоюза работников

образования,

МАОУ ДОД ДООЦ

2.  Празднование Дня дошкольного работника

27 сентября

Отдел образования,

городской комитет

профсоюза работников

образования

3.  Торжественное мероприятие,

посвящённое Международному Дню

учителя

5 октября
Отдел образования,

МАОУ ДОД ДООЦ

4.  Праздничный вечер, посвящённый

Международному Дню учителя
5 октября

Совет ветеранов

педагогического труда

5.  Торжественные мероприятия,

посвящённые 60-летию МАОУ СОШ № 16
октябрь МАОУ СОШ № 16

6.  Городской фестиваль молодежного

творчества «Юность комсомольская моя»
октябрь Руководители ОУ

7.  Торжественные мероприятия,

посвящённые 35-летию МБДОУ № 18
ноябрь МБДОУ № 18

8.  Городская зимняя Спартакиада работников

системы образования
январь

городской комитет

профсоюза работников

образования,

МБОУ ДОД ДЮСШ

9.  Торжественные мероприятия,

посвящённые 45-летию МБОУ ДОД

ДЮСШ

январь МБОУ ДОД ДЮСШ

10.  Торжественные мероприятия,

посвящённые 45-летию МБОУ СОШ № 24
февраль  МБОУ СОШ № 24

11.  Городская летняя Спартакиада работников

системы образования
май

городской комитет

профсоюза работников

образования,

МБОД ДОД ДЮСШ

12.  Концертная программа для ветеранов

педагогического труда «С верой,

надеждой, любовью», посвящённая Дню

Победы

май МАОУ ДОД ДООЦ

13.  Городская августовская педагогическая

конференция
август

МКУ «Центр

мониторинга»

14.  Торжественные мероприятия,

посвящённые 50-летию МАОУ СОШ № 5

(новое здание)

август МАОУ СОШ № 5

15.  Участие в городской спартакиаде

трудящихся

в течение

года
руководители ОУ